
 

 
 

 
Dossier Fiber Art Fever ! 

Pour le festival du lin 2013 

Exposition collective 

Organic 
Salle du Bourg Dun 

 

 

Fiber Art Fever ! 

Espace associatif 

53, impasse de l’Odet 

29000 Quimper 

02 98 53 34 32 

06 98 75 90 95 

fiberartfever@gmail.com    

www.magicotextil.com  
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Les artistes  
 

 

Brigitte Amarger  www.brigitteamarger.com  

Muriel Baumgartner http://monsite.orange.fr/murielbaumgartner  

Lili Bel www.lili-bel.com  

Mylène Besson http://mylenebesson.net/pages/index.php  

Hélène B. Caperna  http://les2girafes.fr/actualite/?page_id=39  

Marjolaine Chomel https://www.facebook.com/marjolaine.chomel  

Charlotte Combe www.charlottecombe.com  

Adeline Contreras http://www.arts-up.info/JPGP/JPGP_Contreras_Adeline.htm 

Fanny Crenn http://www.odettepicaud.com  

Cécile Dachary www.ceciledachary.com  

Karine Jollet www.karinejollet.com/  

Sylvie Kaptur Gintz  www.kapturgintz-plasticienne.com/  

Dominique Moreau http://dominique.moreau.free.fr/   

Tiphaine Nicoleau http://tiphaine.nicoleau.over-blog.com   

Aurore U www.wix.com/auroreu/pantyhose  

Paty Vilo http://patyvilo.blogspot.com  
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Installation 
 

 PETITE SALLE 

Adeline Contreras : mur du fond 

Mylène Besson : Mur de droite 

Dessins installés sur une toile de lin 

Dominique Moreau : Installation plafond entre les deux salles  

Marjolaine Chomel  Installation au centre, figurines en mousse plantées dans 

des pots en terre 

Hélène, B. Caperna : Installation fenêtre 

 

 

 GRANDE SALLE 

 Au centre : 

Installations de caisses en bois tapissées de lin frais 

et surélevées avec des caisses ou avec des palettes 

Tiphaine Nicoleau : installés sur des plots (blancs) 

La Gorgone rouge (90 cm) dans une grande caisse(120cm de hauteur ?) 

Petites sur la caisse 

Aurore U : dans des caisses en bois de face 

Paty Vilo : peluches dans des caisses en bois, vus du dessus 

Fanny Crenn : installation dans des caisses en bois en hauteur de face 

 

 Aux murs 

Lili Bel : à droite de l’entrée entre la petite fenêtre et la porte 

Paty Vilo : suspendus devant les fenêtres de la porte d’entrée(têtes en crochet) 

Charlotte Combe : mur de face 

Muriel Baumgartner : mur de face 

Sylvie Kaptur : 2 à droite de la scène et 2 entre la porte et la petite fenêtre ( ?) 

 

 Petite fenêtre 

Karine Jollet : cœur suspendu devant la petite fenêtre 

 

 Devant le rideau  

Cécile Dachary : tentures  

Une grande(un drap deux personnes) 

Et 6 ou 8 petites installées sur les cotés de la grande suspendus à une sorte 

d’échelle en fil nylon 

 

 SCENE:  

Brigitte Amarger : 15 personnages suspendus (prévoir un système de câbles) 



 Adeline Contreras  

Nymphes Volume mural : 110 x 56 x 11cm 

Filasse, raphia, fil de coton 

 



détail 
 

 

 
 

 



Sans titre: 70 x 60 x 10cm  

Techniques:  vannerie torsadé, couture à la main. 

Matières : Raphia, herbe sèche, fil doré. 
 

 
 



Détail 

 

 
 

 

 



 Dominique Moreau 

Les boursouflures : Installation  3 m de hauteur, cercle d’1 m 

d’envergure avec un axe central, poids environ 8 kilos 

 



 Marjolaine Chomel 

Installation : personnages scupltés  en mousse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Mylène Besson 

Photos/dessins brodés : 32 x30 cm 

7 œuvres (non encadrés , fixés sur une toile de lin) 

 

 

 



 

 



 
 



  Hélélène B.Caperna 

Installation 

Images à titre d’exemple 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 



 

 
 

 



 Karine Jollet 

Arborescence du cœur 

95  x  55 x 35cm 

 

 



  Sylvie Kaptur Gintz 

Broderie et peinture sur oreillers ( 4) 

A suspendre au mur 

Série  Seules les larmes  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Cécile Dachary 

Le potager des organes : appliqués et broderie, divers formats 

 

 

 

Taille : un  drap de deux personnes 

 

 



 Tiphaine Nicoleau 

Purpura : sculpture  90 x 15 cm 

5 sculptures  

 



 

 



 

 



 Charlotte Combe 

Série de 7 tableaux de 28 x 28cm (montés sur chassis) 

Figures 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 Muriel Baumgartner 

 Pieuvre N°2 : gravure brodée 30 x 30 cm  

7 gravures brodées 30 x30 cm (encadrées) 

 

 

 

 



 

 



 

 

 



 Aurore U 

La mère : 60 cm x 30 x 15 cm 

7 sculptures 

 



La grande mariée 

56 x 30 x 20 - 2003 

pantyhose, papier, flacons 

 



 

 

 



 Fanny Crenn 

6 tableaux et 6 sculptures (environ 50 cm de hauteur) 

Exemple de tableau (seront créés pour l’occasion)  

 



 

Exemple de sculpture 

 

 



 Brigitte Amarger 

Installation 15  Humanoides (Foreign bodie) 

Hauteur : environ 220 cm 
 

 
 

 



 

 

 

 

 



 Lili Bel 

Ephémère : photos et crochet 

Série de 6 diptyques : 31 x 43 cm x 2 (x 12) 

 

 

 

 

 



  Paty Vilo 

 

3 nounours de la série Les éclatés, installés dans des caisses 

Le cocon 30 x 25 x 15 cm 

Peluches, laine, ouate synthétique 

Crochet et couture 
 

 
 



 

Série les éclatés #1 

Peluches, laine, ouate synthétique 

Crochet et couture 

38 x28 x17 cm 
 

 
 



Le décapité 

Crochet 

35 x 25 x20 cm 

 

 
 

 



Tête aux poumpons 

Crochet 

50 x 23 cm 

 

 


